

AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO Y BOMBEROS MUNICIPAL.

En cumplimiento con la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de los Sujetos Obligados y la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Quintana Roo, la **Dirección General de Seguridad Pública, Tránsito y Bomberos Municipal** del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Felipe Carrillo Puerto, Estado de Quintana Roo, emite el siguiente:

AVISO DE PRIVACIDAD

La Dirección General de Seguridad Pública, Tránsito y Bomberos Municipal con domicilio en Av. Benito Juárez por calle 67, de la colonia Centro, Felipe Carrillo Puerto, Quintana Roo, es responsable del tratamiento de los datos personales recabados, los cuales serán protegidos de conformidad con la normatividad aplicable.

¿Qué datos personales se recaban y con qué finalidad?

Los datos personales recabados incluyen:

- Nombre, dirección, teléfono, correo electrónico.
- Datos de identificación oficial.
- Fotografías, videos y grabaciones de audio.
- Datos vehiculares y de infracciones.
- En algunos casos, datos biométricos (huellas dactilares, imágenes de video vigilancia).

Estos datos serán utilizados para:

- La prevención, investigación y persecución de infracciones y delitos.
- La aplicación de sanciones en materia de tránsito y seguridad pública.
- La gestión de emergencias y protección civil.
- La operación de sistemas de video vigilancia para la seguridad de la ciudadanía.
- La administración y control de permisos y licencias vehiculares.









Transferencia de Datos

Los datos personales podrán ser transferidos a:

- Autoridades judiciales y ministeriales para el cumplimiento de sus funciones.
- Dependencias de seguridad de los tres niveles de gobierno.
- Instituciones de procuración de justicia.

¿Dónde se pueden ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de datos personales?

El titular de los datos podrá ejercer sus derechos ARCO de manera personal en la **Unidad de Transparencia del Honorable Ayuntamiento de Felipe Carrillo Puerto**, o a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (https://www.plataformadetransparencia.org.mx/) o en el correo electrónico correspondiente.

Cambios al Aviso de Privacidad

Este Aviso de Privacidad podrá ser modificado en cualquier momento y estará disponible para su consulta en la página web oficial del Ayuntamiento de Felipe Carrillo Puerto.





